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ELESA+GANTER je prodajno zajedničko ulaganje na svjetskom nivou, 
formirano radi ponude najšireg asortimana standardnih elemenata 
za mašinsku industriju. Proizvodi visoke pouzdanosti koji garantuju savršenu 
funkcionalnost i jedinstven dizajn predstavljaju kodeks kvaliteta po kom se 
ELESA+GANTER izdvaja.

Pneumatski vijci graničnici
Tehnička poslastica od nehrđajućeg čelika

elesa-ganter.com

elesa-ganter.com

STAINLESS
STEEL

INOX

Vijci graničnici od nehrđajućeg čelika GN 817.7 sa pneumatskim pokretanjem 
se mogu jednostavno i sigurno integrirati u automatizirane procese.

Primjena:

  tamo gdje nije moguća ručna operacija

   u agresivnom okruženju

   moguće upravljanje putem IO veze



Poštovani partneri,

Prošla su prva tri mjeseca u novoj poslovnoj godini i već se na 
temelju rezultata i atmosfere u prvom kvartalu može pretpostaviti 
kako će se poslovi dalje razvijati.

Godina će u svakom slučaju biti specifična i izazovna, pa će vje-
rujem, u takvim okolnostima doći do izražaja poduzetnički duh i 
kreativnost naših proizvođača.
 
Kao i svaki put, potrudili smo se da vam donesemo interesantnih 
tema za čitanje, a također i da vam pokušamo donijeti neke nove 
ideje za unaprjeđenje poslovanja.

Svakako bih istakao članak o novim opcijama u našem web kata-
logu, koje dodano olakšavaju pronalaženje pravih artikala, o čemu 
možete čitati na strani 8. Također, kroz članak o „sporednom“ 
asortimanu na strani 14. smo željeli predstaviti širinu programa koji 
imamo u ponudi i u kojem svako od vas može naći interesantnih 
stvari, a koje nisu usko vezane samo za osnovnu djelatnost.

Kao i u svakom broju, tu su stranice o novitetima i interesantnim 
rješenjima koja omogućavaju inovativnost i ispoljavanje maksimal-
ne kreativnosti u proizvodnji.

Posebno bih istakao predstavljanje sajma inovacija- BWF, koji će 
se održati od 25. do 26. septembra u našoj centrali, a na kojem će 
biti prisutni svi naši najvažniji dobavljači i na kojem se može u di-
rektnom kontaktu i na licu mjesta upoznati sa novitetima i tehničkim 
rješenjima.

Uz sve ostale interesantne teme, nadamo se da ćete imati ugodno 
čitanje i želimo vam uspješan i energičan ulazak u proljeće.

Ivica Šmigoc, direktor

Editorial Sadržaj
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

 	  	

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka

71|24



Imamo nešto novo za vas u našem web katalogu što vam dodatno olakšava pronalaženje pravog artikla: od sada 
možete direktno odabrati odgovarajuću izvedbu naših proizvoda pomoću dropdown padajućeg menija - bilo 
da je u pitanju širina, duljina, boja ili nosivost.

Nova opcija u 
web katalogu

Odaberite odgovarajuće karakteristike artikla direktno na artiklu
Na primjer, ako tražite vijke za ivericu, iz padajućeg menija možete odabrati promjer, duljinu i pogon. Možete koristiti dugme „Res-
etiranje odabira“ za filtriranje svih karakteristika od samog početka. Ako je u grupi samo jedna stavka ili se nijedna karakteristična 
vrijednost ne razlikuje, prikaz ostaje kao prije - bez padajućeg menija.

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Nova opcija u 
web katalogu

Katalozi za listanje - bez padajućeg menija
Opcija odabira karakteristika je dostupna samo u detaljnom prikazu artikla, ne i u 
PopUp prozoru u katalozima za listanje. Ovdje prikaz ostaje kao i do sada.

Padajući meni
Vjerovatno vam je poznato. Pronašli ste odgovarajuću napu ili vijak za svoj projekt u našem web 
katalogu, ali navedena širina ili promjer ne odgovaraju. 

Sada vam možemo dodatno olakšati s odabirom karakteristika: ako postoji više od jednog artikla 
u jednoj strukturnoj grupi artikala, i barem jedna karakteristika se razlikuje, to će se prikazati u 
padajućem meniju za odabir. 

Prikazuju se sve karakteristične vrijednosti artikala, a ne samo od početnog artikla. Proizvod se 
zatim filtrira i vrijednosti koje više ne odgovaraju se isključuju.

91|24



Vjerovatno ste već dosad isprobali 
sve nove funkcije i polako se navi-
kavate na novi izgled, „Svijet proiz-
voda“ i „Tematski svijet“. Uz nadu 
da ćemo ukloniti određene even-
tualne teškoće i nedoumice koje 
ste imali, u nastavku donosimo još 
neka dodatna pojašnjenja.

Web katalog 2.0

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Detaljnija kategorizacija proizvoda

Asortiman je podijeljen u 12 novih kategorija od kojih 
svaka ima dodatne podkategorije, za što užu pretra-
gu. Odaberite željenu podkategoriju kako bi se otvorio 
katalog za listanje sa svim proizvodima koji spadaju u 
navedenu kategoriju. 

10 	 1|24



Katalog za listanje - sadržaj

Nakon što se učitao katalog za listanje 
za kategoriju koju ste tražili, možete dalje 
u sadržaju odabrati određeno poglavlje, 
za još precizniju pretragu. Kliknite mišem 
kako bi bili dalje usmjereni. 

Odabir artikla

Nakon što ste odabrali željeno poglavlje, 
možete listati katalog i pronaći artikal koji 
najbolje odgovara Vašim potrebama. 
Pored toga, možete unijeti pojam traženja u 
polje za pretraživanje, što dodatno olakšava 
put do željenog artikla. 

Klikom na šifru artikla, automatski se otvara 
pop-up prozor iz web kataloga. Iz navede-
nog prozora artikal možete direktno dodati u 
košaricu. Da bi to uradili, morate biti prijavl-
jeni na naš Portal za partnere. Također, biće 
prikazana Vaša cijena i raspoloživost. 

Web katalog
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KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video



Sajam BWF 2024

Vaš obilazak počinje u unutarnjem 
dvorištu, koje već nudi impresivan 
izložbeni prostor za demonst-

racijske kamione. Zatim vas pozivamo 
da istražite izložbenu dvoranu. Odmah 
nakon informativnog štanda uronit ćete 
u uzbudljivi svijet Schachermayer asor-
timana. Nastavljamo s proizvodima i de-
monstracijama naših partnera. Slijedite 
put kroz naš izložbeni prostor, koji će vas 
neprimjetno dovesti do našeg centra za 
velike mašine. 

Kada stignete u centar za velike mašine, 
čeka vas najveća izložba velikih mašina i 
sistema u cijeloj Austriji. Vodeći brendovi 
proizvođača za obradu drva i metala uživo 

predstavljaju svoje inovacije. Popularna 
sajamska tradicija ne može se propustiti 
u centru za velike mašine: Leberkäse za 
šankom ima gotovo kultni status.

Želite li nakratko predahnuti, priuštite si 
kulinarsko iznenađenje u cateringu: cijeli 
dan u bistrou uz grickalice i kafu, a u vri-
jeme ručka uz delicije s toplog švedskog 
stola.

Više informacija, spisak dobavljača/
izlagača kao i prijavni obrazac za sajam 
možete pronaći na bwf-schachermayer.
at/ ili se raspitajte kod naših terenskih 
komercijalista.

Ove godine sva 223 izlagača 
pronaći ćete na jednom sajams-
kom prostoru. Rezervišite datum 
u svom kalendaru, 25-26.9.2024, 
Linz, Austrija.

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Na ovogodišnjem BWF sajmu vas očekuje preko 200 izlagača sa svojim najnovijim proizvodima i inovacijama.

Online prijava

bwf-schachermayer.at
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Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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25.-26.
Septembar 

2024

Schachermayer Linzbauen. wohnen. fertigen.

Sajam
inovacija

Više informacija

Novi prostor. Nove ideje.

151|24



Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

•	 Podaci o projektu
•	 Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

•	 Kontakt osoba 
•	 Kontakt podaci
•	 Informacija da li je projekat podržan 

od strane firme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta firme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Više informacija

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Web katalog

Schösswender nosač 

rukohvata

Elica napa Adéle

Elegantan dizajn nape sa snažnim visokim 
kapacitetom usisavanja, dizajnom se uklapa 
s većinom uređaja u današnjim kuhinjama. 
U ponudi su dvije izvedbe: otočna i zidna.

Br. artikla 112592989 - 112592992

Foto: Elica

SCHÖSSWENDER nosač rukohvata
za LED osvjetljenje, nehrđajući čelik V2A

• 3 rupe ø 7 mm
• pokrivna rozeta za klipsanje
• pričvrsna ploča pripremljena za vijke M5

Br. artikla 102250970 - 102250971

Foto Schösswender

VOGEL‘S električni TV nosač

SIGNATURE MotionMount TV nosač je apsolutni top 
model iz firme Vogel‘s. Potrebno je samo da uključite svoj 
televizor i električni nosač se automatski pomjera u vašem 
pravcu. Ovim TV nosačem možete upravljati putem glasa, 
aplikacije ili daljinskog upravljača.

Br. artikla 103386643

Foto Vogel‘s

Web katalog

Signature TVM 7675

Web katalog

Elica Adéle

18 	 1|24



WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Blanco asortiman

Našu ponudu smo proširili Blanco asortimanom  za kuh-
inje. Uz sudopere od nehrđajućeg čelika ili granitne su-
dopere možete odabrati odgovarajuće slavine koje će se 
uklopiti u dizajn vaše kuhinje. Pored sudopera i slavina, u 
našem web katalogu potražite i Blanco ugradbene kante 
za smeće.

Skenirajte QR kod i pronađite idealnu Blanco kombina-
ciju za sebe.

Web katalog

Blanco

Foto: Blanco

EVOline DisQ

Okretni poklopac za duplom funkcijom.
Punjenje pametnog telefona bez petljanja kablova i istovremeno 
pokrivanje utičnice Circle 80, kada nije u upotrebi.

Art.Nr. 112592971, 112592972 

Foto EVOline

Web katalog

EVOline DisQ
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Taska se odlikuje modernim i ele-
gantnim dizajnom koji se savršeno 
uklapa u moderne prostorije. Bilo 

da se radi o skupljanju starog papira, 
kupnji ili skladištenju raznih stvari – Tas-
ka je svestrani pomoćnik koji se odlikuje 
prilagodljivošću i praktičnim rukovanjem. 

Izrađen od polipropilena koji se može 
reciklirati, Taska ističe svoju predanost 

održivosti i zaštiti okoliša. Fleksibilni 
nosači, koji se mogu otvoriti ili zatvoriti 
jednostavnim pokretom, nude dodatnu 
udobnost i funkcionalnost. Osim toga, 
Taska je savršeno usklađen s osnovnom 
pločom eins2vier, što naglašava njegovu 
svestranost za ispunjavanje širokog ras-
pona zahtjeva. Uz Tasku, organiziranje 
vašeg svakodnevnog života nije samo 
lakše, već i elegantnije.

NINKA Taska je praktičan spremnik kao za prikupljanje, tako i za transport smeća i drugih predmeta.

Jedan spremnik, 
mnogo mogućnosti
Jedan spremnik nudi bezbroj 
mogućnosti: efikasno razdva-
janje otpada postaje dječija igra 
zahvaljujući dobro osmišljenom 
Ninka sistemu za razdvajanje ot-
pada. Ali, šta je sa skupljanjem 
praznih boca od vina ili sokova, 
staklenki od povrća i namaza? Tu 
na scenu stupa Taska koja uveliko 
olakšava rukovanje ovim i mno-
gim drugim predmetima prilikom 
skupljanja i transporta i tako po-
jednostavljuje svakodnevni život.

Autor A. Kahrimanović
Foto NINKA

Web katalog

Ninka Taska

20 	 1|24



www.blum.com/aventostop

AVENTOS top
Maestralno inscenirano
Najnovija generacija sustava podizno-preklopnih okova oduševljava 
modernim izgledom, mnogim novim integriranim funkcijama i kompaktnim 
programom. Zahvaljujući maloj ugradbenoj veličini i linearnom dizajnu 
sustavi AVENTOS HF top, HS top, HL top i HK top uklapaju se u svaki korpus. 
S pomoću okova iz asortimana AVENTOS top imate mogućnost dodavanja 
novih detalja pri oblikovanju stambenih prostora.



 

Blum se suočio s izazovom koji je 
redefinirao svijet podizno-preklo-
pnih okova Aventos: smanjili su 

dimenzije, optimizirali funkcije i prilago-
dili dizajn. Pomoću okova iz asortimana 

Aventos top moguće je postavljanje novih 
naglasaka u dizajnu stambenih prostora, 
kombiniranjem ergonomskog kretanja s 
funkcijom i poigravanjem s različitim vr-
stama okova. Bilo da se radi o sklapanju, 
zakretanju, podizanju ili preklapanju, sve 
vrste podizno-preklopnih okova sada su 
dostupne kao kompaktna verzija sistema 
top. Elegantno oblikovane okove moguće 
je bojom uskladiti s namještajem ili ih 
ugraditi kao zanimljiv kontrast – sprem-
nici energije skriveni su iza svilenobijelih, 
svijetlosivih ili tamnosivih pokrivnih kapi-
ca. Individualni elementi za brendiranje 
čine sisteme Aventos HF top, HS top, HL 

top i HK top jedinstvenima. Kod okova 
iz asortimana Aventos top postoje dvije 
mogućnosti za postavljanje spremnika 
energije: pomoću sistemskih vijaka ili 
integriranog pronalaska položaja. Integri-
rano prigušivanje Blumotion i ograničenje 
kuta otvaranja također se može jednos-
tavno namjestiti. Montaža bez alata i 
intuitivno pokretanje električne podrške 
pri otvaranju Servo-Drive zadovoljavajuće 
su jednostavni. Posebno tiha pogonska 
jedinica jednaka je za sve top sisteme. 
Čak i s ovim praktičnim dodatkom, okovi 
za preklope oduševljavaju svojim ravnim 
linijama i tankim dizajnom. 

Zahvaljujući integriranom graničniku, fronta ne udara u strop

Firma Blum iz Vorarlberga, 
pokretač inovativnih okova za 
namještaj, modernizirala je svoju 
seriju podizno-preklopnih okova 
Aventos. Predstavljamo Aventos 
HF, HS i HL top – savršen spoj 
funkcionalnosti i dizajna u kom-
paktnom obliku. Dizajn je sman-
jen, funkcionalnost poboljšana i 
izgled prilagođen. Bilo da se radi 
o preklapanju, zakretanju ili podi-
zanju - sve vrste podizno-preklo-
pnih okova sada su dostupne kao 
kompaktna top verzija i nude raz-
nolike mogućnosti za sve stambe-
ne prostore.

Funkcionalni 
multitalenti

Autor A. Kahrimanović
Foto Blum
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Dojmljiv izgled koji oduševljava i ru-
kovanjem: pomoću sistema Aventos 
HF top za podizno-preklopne okove, 
moguća je izrada velikih preklopa s dvo-
dijelnom frontom. Preklop nudi mnoštvo 
dizajnerskih opcija kod visokih i srednjih 
gornjih ormarića: od uskih ili širokih alu-
minijskih okvira preko kombinacija mate-
rijala pa sve do asimetričnih visina fronti. 
Zahvaljujući integriranom graničniku kuta 
otvaranja fronta ne udara u strop. Veliki 
podizno-preklopni okovi do 1200 mm 
visine nude savršeno mjesto za brzo skri-
vanje kuhinjskih uređaje i postavljaju krea-
tivne dizajnerske naglaske s asimetričnim 
frontama i kombinacijom materijala. 

Okov za preklope Aventos HL top 
omogućuju neograničenu slobodu kre-
tanja. Pogodan za ormare iznad radnih 
površina, ovaj okov s podiznim preklo-
pom savršen je izbor za ugradnju u kor-
puse visine do 580 mm i širine 1800 mm. 
Preklop omogućuje elegantno sakrivanje 
električnih uređaja iza kuhinjskih fronti i 
učinkovito korištenje prostora. Tehnologi-
ja Blumotion garantuje nježno, tiho zatva-
ranje, a fronte ostaju podignute tačno na 
odabranom mjestu. Jednostavna primje-
na: ugradnja bez alata, trodimenzionalno 
podešavanje fronte i simetrične poluge. 
Skladan izgled upotpunjuje električna 
podrška za otvaranje, koja reaguje na 
lagani pritisak i jednako nježno se zatvara 
pritiskom na dugme. Sistem Aventos HL 
top omogućuje i primjene sistema otva-
ranja pod kutom i sistema otvaranja pre-
gibom kao i tanke fronte od 8 mm. 

Okov za preklope Aventos HS top nudi 
osjećaj bestežinskog stanja i omogućuje 
iznimno lako kretanje velikih jednodijel-
nih fronti. Preklop omogućuje nesmetani 
pristup pohranjenim predmetima te is-
tovremeno osigurava razmak od gornje 
strane korpusa. Savršeno za integriranje u 
svaki dizajn interijera. Elegantnim pokreti-
ma do pregledne unutrašnjosti ormarića: 

čak i kod velikih preklopa poprečno stabi-
liziranje nije potrebno. S pomoću sistema 
za pričvršćivanje Expando T moguće je 
pričvršćivanje fronte od samo 8 mm de-
bljne. 
S moderniziranom Aventos top seri-
jom, firma Blum je još jednom pokazala 
svoju sposobnost stvaranja inovativnih 
rješenja koja besprijekorno spajaju di-
zajn i korisničko iskustvo. Svaki je model 
pažljivo osmišljen odgovor na različite 
potrebe i stilove kupaca, bilo kroz glat-
ko kretanje velikih preklopa, učinkovito 
korištenje prostora ili estetsku integraciju 
u postojeće koncepte stanovanja.

Okov za preklope Aventos HL top je pogodan za ormare iznad ravnih površina.

Aventos HS top nudi osjećaj bestežinskog stanja

HF top

HL top

HS top
Web katalog

Blum Aventos podizni okovi
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Otvoreno Cabineo X kućište se po 
potrebi može kombinovati s Cabi-
neo vijcima ili Cabineo nosačem 

polica. Pojedinačne komponente mogu se 
naručiti posebno. To znači da se Cabineo 
X može koristiti kao nosač za police ili kao 
veznik korpusa. Ima visoku silu stezanja i 
ne zahtijeva nikakve dodatne elemente za 
poravnanje poput drvenih tipli. 

Cabineo X se može koristiti u kombina-
ciji sa euro vijcima, Cabineo 12, Cabineo 
8, i metričkim m Cabineo 8 M6 vijcima, 
kao i sa nosačima polica od 5 ili 3 mm.  
Zahvaljujući otvorenom kućištu veznika, 
kutni spojevi ili fiksne police se mogu 

kasnije jednostavno dodati i pričvrstiti. 
Osim toga, prethodno montiranje vijaka 
olakšava postavljanje poklopca ormarića. 
Uz Cabineo X, vijak se također može za-
mijeniti kasnije bez ikakvih problema. To 
znači da se ormarić s policama može u 
potpunosti sastaviti s Cabineo sistemom, 
čak i u kombinaciji s metalom. Postojeće 
Cabineo pokrovne kapice koriste se za 
usklađivanje boja s ormarićem. 

Cabineo X štiti policu od izvlačenja, 
smanjujući rizik od ozljeda djece. Nadalje, 
polica je osigurana od pritiska odozdo 
prednaprezanjem – što znači da sve već 
montirane police neće ispadati tokom 

Cabineo X:
veznik za korpus i 
nosač polica
Novi Cabineo X najnoviji je doda-
tak Lamello Cabineo asortimanu 
– nudi više mogućnosti nego ikad 
prije. Zahvaljujući novom vezniku 
za korpus i nosaču polica bez rub-
nog bušenja, ormar se u potpunosti 
sastavlja s Cabineo sistemom firme 
Lamello.

Autor A, Kahrimanović
Foto Lamello

Raznovrsne mogućnosti 
kombiniranja Veća sigurnost
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transporta. Ovo je također idealno za po-
lice koje su izložene vibracijama, kao što 
je slučaj kod kamp kućica i brodova ili u 
željezničkom transportu. 

Posebno treba spomenuti učinkovitost 
Cabineo X kada se koristi s CNC strojevi-
ma. Čista površinska obrada omogućuje 
jednostavnu integraciju u 3-osne CNC 
strojeve bez dodatnih rubnih rupa za 
drvene tiple. To čini Cabineo X rješenjem 
za proizvodnju namještaja koje štedi vrije-
me i novac. 

Cabineo X iz firme Lamello postavlja 
nove standarde u proizvodnji namještaja 

podižući fleksibilnost, sigurnost i 
učinkovitost na novu razinu. Proizvođači 
namještaja će u mnogome imati koristi od 
ovog novog, inovativnog rješenja. 

Cabineo X je na tržištu dostupan od 
maja 2024.

Jednodijelni veznik ima visoku silu stezanja i ne zah-
tijeva nikakve dodatne elemente za poravnanje poput 
drvenih tipli.

U kombinaciji sa podešavajućim nosačima polica 
(promjera 3 ili 5 mm), Cabineo X osigurava police od 
izvlačenja i ispadanja. Kose police također se mogu 
jednostavno napraviti.

Učinkovito rješenje

Više informacija

www.lamello.com
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Veliki gradovi se bave urbanim ozračjem: njihovu sliku oblikuju široke ulice, puno betona, staklenih pročelja 
i funkcionalan dizajn. Industrijska kultura je čvrsto ukorijenjena u ovoj slici. Kao rezultat toga, ubrzo se našla 
i u dizajnu interijera. Ako još danas želite doživjeti ovaj urbani ugođaj, odlučite se za industrijski stil prilikom 
uređenja svog interijera. Ovdje ćete pronaći inspiraciju za stvaranje funkcionalnog industrijskog dizajna za vaš 
dom i kuhinju.

Ako vam je to previše sudoper u crnoj boji, možete isprobati i Silgranit sudoper u alu metalik, kamen sivoj ili antracit boji.

Industrijski dizajn 
oštar i robustan

Autor A. Kahrimanović
Foto Blanco
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Industrijski stil nastoji kombinirati što 
više funkcija u jednoj prostoriji. U pot-
krovljima, dnevni boravak, prostor za 

spavanje, kuhinja i trpezarija su spojeni, 
dok je konvencionalni raspored interijera 
razbijen. Kuhinje se obično sastoje od 
otoka u sredini stambenog prostora. Tik 
do njega je veliki trpezarijski stol, pos-
tavljen pod reflektorima ili industrijskom 
rasvjetom. Materijali korišteni za podove 
i zidove zauzimaju centralno mjesto u 
industrijskom stilu. Podovi su obično 
neobojeni beton ili stare, nepolirane 
pločice. Zidovi se obično ostavljaju u iz-
vornom stanju. Zbog toga se neobrađeni 
zid mjestimično vidi ili malter daje zidu 
grubu teksturu. Takva nesavršenost je 
poželjna, jer prostoru daje karakter. To 
znači da raskošni ukrasi i dodaci nisu 
potrebni jer bi umanjili efekat prostora. 

Savjet: Blanco Silgranit sudoperi u crnoj 
boji postavljaju sjajne naglaske u indus-
trijskom stilu. Ako vam je to previše, 
možete isprobati i Silgranit sudoper u 
alu metalik, kamen sivoj ili antracit boji. 

• Ostavite stvari nedovršene: goli zidovi 
od cigle pomažu razbijaju sliku glatkih 
betonskih zidova.
• Hrđasto crvena, siva, tamna i 
svijetlosmeđa odlučujući su elementi 
boja, dok tonovi poput smeđe, antracit i 
crne upotpunjuju stil.
• Kombinacija metala i punog drva ka-
rakterizira namještaj – robustan i izdržljiv. 
Tradicionalni metali poput nikla, mesinga, 
bakra ili bronce naglašavaju nostalgični 
dodir.
• Upotrijebite vintage i DIY („uradi sam”) 

namještaj: Euro palete se mogu pretvoriti 
u kauč, teška vrata mogu poslužiti kao 
trpezarijski stol, a klasične stolne svjetiljke 
osvijetlit će vaš prostor za učenje.
• Savremena interpretacija industrijs-
kog stila je neprilagođena i ležerna – 
autentična i udobna.

Nastavak na strani 28

Želite li urediti svoj prostor u industrijskom stilu, klonite se šarenila i koristite jednostavne, oštre forme.

Elessit ipsum nessequos ut minctatio dolores equidel 
in cum, am fugiatus, qui inullo dolliquatur?

Crni čelik u kombinaciji sa drvenim materijalima, čini osnovu industrijskog dizajna u kuhinji.

Savjeti za uvođenje 
industrijskog stila
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Nastavak sa strane 27

•	 Klonite se uzoraka: cvjetni ili morski 
uzorci, šareni zidovi i svijetli ukrasni 
komadi su neprihvatljivi.

•	 Izbjegavajte drveni namještaj: indus-
trijski dizajn je suprotnost seoskom 
stilu sa svojim toplim tonovima i 
prirodnim materijalima. Drvenom 
namještaju ovdje nije mjesto.

•	 Nemojte se odlučiti za staklene 
kuhinjske ormariće: posuđe, lonci, 
kuhinjski pribor i priručna sredstva 
za čišćenje neka ostanu izvan vido-
kruga.

•	 Izbjegavajte dodatke koji nemaju 
nikakvu funkciju: ukrasne predmete 
koristite vrlo umjereno. Za opuštanje 

atmosfere može se upotrijebiti ne-
koliko slika velike veličine ili neonski 
natpis vintage izgleda. Ne treba vam 
ništa više od toga.

•	 Bijela: podržava jednostavnu for-
malnost, minimalizam i funkcio-
nalnost. Stvara vizualnu jasnoću i 
prozračnost - svjetlost je na prvom 
mjestu.

•	 Tartufo: je elegantna sivo-smeđa 
boja s prirodno zemljanim karakte-
rom. U kombinaciji sa svijetlim drve-
tom i kremastim nijansama, djeluje 
moderno, blisko prirodi i kreira ugo-
dan osjećaj. 

Još jedna prednost industrijskog stila je 
što nije potrebno naporno ukrašavanje i 
pozicioniranje pribora, što vam štedi vri-
jeme. Uostalom, ako nešto nije potrebno, 
to jednostavno izostavite. U tom smislu, 
industrijski izgled također je vrlo održiv 
stil življenja.

Osnove industrijskog dizajna Koje boje se uklapaju?

Napustite suvišne detalje

Web katalog

Blanco sudoperi

Web katalog

Blanco slavine
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Kvake ujedinjuju višestruke funk-
cionalne zahtjeve dizajnom koji 
impresionira svojim ogranskim i 

senzualnim jezikom forme. Dostupno u 
plemenitim materijalima kao što je alumi-
nij, nehrđajući čelik i bronza, ne pružaju 
samo ugodan osjećaj, nego i estetski 
obogaćuju svaki interijer. 

Model FSB 1291 je početak nove linije 
proizvoda i postavlja nove standarde 
u ergonomiji i dizajnu svojom krat-
kom ručkom i velikodušnom potpor-
nom površinom. Njegov „meki oblik“ 
karakterističan je za cijelu porodicu 
proizvoda i pokazuje posebnu pažnju 
prema potrebama korisnika. 

Na osnovu FSB 1291, model FSB 1292 
proširuje koncept klasičnim elementi-
ma koji pružaju širok raspon mogućih 
namjena u modernom dizajnu. Zajedno 
s EN 179 kompatibilnim modelom FSB 
1293, ove kvake zadovoljavaju najviše 
standarde kompatibilnosti i dosljednosti 
u cijeloj porodici proizvoda. Foster + 
Partners diljem svijeta predstavlja mnogo 
više od samo impresivnih zgrada. Oni 
stvaraju održiva okruženja i proizvode 
koji obogaćuju svakodnevni život. Ljudi 
su uvijek u središtu njihovih razmatranja. 
Dizajneri su proučavali i historijske i mo-
derne svakodnevne predmete kako bi sh-
vatili kako proizvodi mogu imati što bolju 
interakciju s ljudima i prostorima. Rezultat 

je kolekcija kvaka za vrata i prozore koja 
spaja tradiciju i inovaciju i dizajnirana je 
da traje generacijama. 

S ovim najnovijim kreacijama, Foster 
+ Partners još jednom postavlja stan-
dard kvalitete dizajna koji daleko nadi-
lazi uobičajeno. Izdržljivi, ergonomski i 
umjetnički dizajnirani, modeli predstavlja-
ju spoj umjetnosti i prakse koji se može 
osjetiti u svakom detalju dizajna.

Fosters+Partners, poznati po svo-
joj vizionarskoj arhitekturi i krea-
tivnom dizajnu, proširili su svoju 
ekspertizu na područje rješenja 
okova te predstavljaju novu ge-
neraciju kvaka za vrata i prozore 
s modelima FSB 1291 i FSB 1292. 
Ovi su dizajni više od pukih funk-
cionalnih elemenata - oni su počast 
kombinaciji zanatskog umijeća i 
visokotehnološke proizvodnje.

FSB: iz ruku 
Foster+Partners

Autor A. Prammer
Foto FSB

FSB 1291 - osnova dizajna

FSB 1292 | 1293 - 
tradicionalno i moderno

Postavljanje standarda

Model FSB 1291 je osnova 
nove linije proizvoda.

Na osnovu FSB 1291, 
model FSB 1292 
proširuje koncept 
klasičnim elementima.

Zajedno s EN 179 kom-
patibilnim modelom FSB 
1293, ove kvake zado-
voljavaju najviše stan-
darde kompatibilnosti i 
dosljednosti 
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Izbor idealne boje poda za terasu od kompozitnih materijala je više od estetske odluke: između toplih, zemlja-
nih smeđih tonova i modernih, elegantnih sivih tonova leži mnoštvo mogućnosti. Ali okolni prostor također 
igra važnu ulogu pri odabiru boje: vanjski dizajn, shema boja krova i prozora te vizualni prijelaz između dnev-
nog i vanjskog prostora trebaju biti uključeni u planiranje.

Smeđi tonovi poput boje Savana iz firme Silvadec u savršenoj harmoniji sa okoli-
nom i nude prirodan izgled.

Igra boja 
na terasi

Autor S. Blattner
Foto Silvadec

Sivi tonovi, poput boje Belem, donose moderan, urbani štih.
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Između smeđe i sive je mnogo pros-
tora za širok izbor boja: Silvadec 
nudi različite izvedbe svojih podova 

za terase od kompozitnog materijala u 
dvije glavne grupe boja sa najmanje 21 
mogućom kombinacijom. Naravno da na 
kraju odlučuje ukus, ali tu su i različiti ut-
jecajni faktori: graniči li zelena livada ili ka-
menje sa terasom? Kakva je usklađenost 
boja sa prozorima i krovom? Kako izgleda 
vizualni prelaz između terase i prostora za 
stanovanje? Sve to može značajno utje-
cati na izbor ispravne boje. 

Smeđi tonovi nude prirodnu, toplu 
privlačnost koja se besprijekorno stapa s 
vanjskim krajolikom i stvara ugodnu, pri-
mamljivu atmosferu. Sivi tonovi, s druge 
strane daju terasi modernu i elegantnu 
notu, koja se savršeno uklapa u urbani ili 
minimalistički stil. Obje varijante boja su 
višestrane, dugotrajne i jednostavne za 
kombiniranje, što ih čini idelanim izborom 

za svaki dizajn terase. Njihova otpornost 
na različite vremenske uvjete i jednostav-
no održavanje, čine ih praktičnim i estet-
ski ugodnim rješenjem za svaki vanjski 
prostor. 

Šta najbolje odgovara? Zajedno sa svojim 
klijentom pogledajte na licu mjesta: koje 
boje je fasada, krov, prozori, rolade ili 
vanjske rolete? Šta vidite kada stojite na 
balkonu ili terasi? Drveće, ogradu, zido-
ve? Ovu grupu boja također treba uključiti 
u izbor terasa. I na kraju, ali ne i manje 
važno, ne bi trebalo stvarati jak kontrast 
između dnevnog i vanjskog prostora: 
ukoliko se u vizualnom prelazu nalazi neka 
siva kamena staza, sivi podovi za terase 
istoga stila otvaraju prostor i time vizualno 
povećavaju prostor za stanovanje. 

Prilikom izbora između svijetlih i tamnih 
podova za terase, treba uzeti u obzir ne 
samo estetske nego i praktične aspekte. 
Tamni podovi absorbuju više sunčeve 
svjetlosti i zbog toga se brže i jače zag-
riju, a svijetli podovi reflektuju više svjet-
losti, ostaju hladniji i pritom su udobniji 
za hodanje bosim stopalima. Općenito, 
svi drveni kompozitni materijali odaju 
sunčevu toplinu, bilo da je u pitanju pi-
jesak, masivno ili egzotično drvo. Preko 
dana se na tamnijim podovima lakše pri-
mijeti prašina i prljavština, a na svjetlijim 
se mnogo više vide fleke od vode, zemlja 
ili otisci stopala. 

Mali savjet za kraj: najbolje je ne 
prilagođavati izbor boja terasa namještaju 
ili dekoraciji, jer se oni mogu i mijenjat 
će se tokom godina: trendovi prolaze, a 
izdržljive Silvadec podne ploče trajat će 
sljedećih 25 godina.

Stvar ukusa

Shema boja

Svijetlo ili tamno

Webkatalog

Silvadec podovi za terase

Virtualno postavljanje 
terase

Pretvorite svoju viziju prostora u stvarn-

ost s Schachermayer planerom prosto-

ra. Jednostavno prenesite fotografiju 

vanjskog područja i uronite u svijet 

virtualnog dizajna. Sa samo nekoliko 

klikova možete odabrati različite podove 

za terasu s kupcem na licu mjesta, po-

staviti ih virtualno, promijeniti orijentaciju 

i savršeno ih prilagoditi stilu otvorenog 

prostora. Pogledajte kako terasa 

oživljava s različitim opcijama podova.

Smeđa

Lima smeđa četkano, Rio smeđa 

četkano, Sao Paulo smeđa četkano, 

Colorado smeđa s brazdama, Exotic 

smeđa (s brazdama, glatka, utisnuta 

površina), Ekvator smeđa glatko, Sa-

vanne smeđa glatko lakirano, Colorado 

smeđa (glatka završna obrada, utisnuta 

površina) 

Siva

Belem četkano, Cayenne siva četkano, 

Ushuaïa siva četkano, antracit siva 

(glatka, utisnuta površina, s brazdama), 

svijetlo siva (s brazdama, glatka, utisnu-

ta površina)

Planer prostora
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Clamex P

www.lamello.com

Odvojivi veznik za namještaj
sa brzom P-System montažom

– Olakšava svakodnevne zadatke

– Štedi vrijeme i novac

– Veznici za sve uglove

ZAINTERESIRANI?

SAZNAJTE VIŠE!

Nemogući uglovi,  
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Sa FLUID sistemom, Terno Scor-
revoli nastavlja ovu tradiciju i 
revolucionira koncept kliznih oko-

va. Patentirani sistem nudi neuporedivo 
glatko kretanje kliznih vrata nosivosti 
do 120 kg, a vrata se pritom mogu po-
kretati smanjenom snagom otvaranja od 
samo 21 kg. Vratima je potrebno manje 
prostora. Minimalna širina se stoga može 
smanjiti na impresivnih 600 mm. Ove in-
ovacije su zaslužne za veoma tih sistem 
koji savršeno ujedinjuje estetiku i funkci-
onalnost. 

Klizni sistemi su opremljeni kugličnim 
ležajevima i kotačićima, koji uprkos maloj 
težini podnose kako vertikalne tako i ho-
rizontalne pokrete. Dodatno, patentirani 
ublaživač se brine za lagano zaustavljan-
je vrata, dok novi aktivator od otpornog 
zamak materijala sprječava bilo kakva 
trzanja i vibracije. Ovi elementi zajedno 
doprinose jednom izuzetno laganom i ti-
hom kretanju – zaštitnim znakom FLUID 
sistema. 

Terno Scorrevoli se etablirao ne samo kao 
brend koji predstavlja izvrsnu kvalitetu i 
vrijednost, već i kao pionir rješenja usmje-
renih budućnosti, što je još jednom doka-

zano sa sistemom FLUID. Ovim probojem 
u tehnologiji kliznih vrata Terno Scorrevoli 
ponovno potvrđuje svoj status pionira i 
inovatora. Napredak i udobnost idu ruku 
pod ruku, a najbolja stvar je često ono 
što jedva primjećujemo - osim kada radi 
savršeno.

Čak i montaža na donjem kraju vrata osigurava najbolji kvalitet i besprijekoran rad.

Već preko šest decenija Terno 
Scorrevoli oblikuje svijet kliznih 
sistema za namještaj i vrata s ino-
vacijama i profesionalizmom. Ter-
no Scorrevoli vješto spaja tradiciju 
sa stalnim inovacijama. Rezultat je 
impresivan portfolio koji ne samo 
da odgovara na potrebe tržišta, već 
ih i predviđa i oblikuje.

FLUID sistem:
klizite u budućnost

Autor A. Prammer
Foto Terno Scorrevoli

Inovativna tehnika

Tiše nego ikada

Webkatalog

Terno okov za klizna vrata

331|24



m
ac

o.
eu

Zaštita i u ekstremnim uvjetima

S Tricoat-Evo površinskom zaštitom čuvate okov na 

prozorima i vratima od različitih vremenskih utjecaja. 

Bilo na obali ili u agresivnim sredinama – četiri sloja 

omogućuju samoobnavljajuću funkciju i doprinose 

visokoj otpornosti na koroziju. 

 

Premium površinska zaštita za ekstremne uvjete.
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Napravljeni od visokokvalitetnog, 
nehrđajućeg čelika i dostupni u 
standardnoj visini od 1.000 mm ili 

maksimalnoj visini od 1.100 mm, doprino-
se jasnom i sigurnom dizajnu ulaza. Bilo 
da se upuštaju u tlo ili pričvršćuju vijcima, 
KWS stupovi nosivošću do 100 kg po vra-
tima opremljeni su različitim graničnicima 
vrata i odbojnika vrata koji se mogu pri-
lagoditi za slobodu kretanja. Asortiman 
također uključuje modele koji omogućuju 
blago zakretanje kako bi odgovarali pot-
rebama svih vrsta vrata i prostorija. 

Dostupnost u različitim verzijama – od 
mat nehrđajućeg čelika do antracit 
boje sa praškastim premazom ili crne – 
omogućava integraciju u bilo koji koncept 
dizajna. Uz mogućnost odabira kombina-
cije dva graničnika ili odbojnika po pot-
rebi, KWS nudi individualna rješenja koja 
kombiniraju funkcionalnost s estetskom 
privlačnošću. S opcijama za individualne 
visine i mogućnošću odabira modela s 
različitim funkcionalnostima, postavljaju 
nove standarde u dizajnu ulaza. Također 
pruža pouzdanu zaštitu od oštećenja i do-
prinosi sigurnom i privlačnom ulazu. Nji-
hova strukturna čvrstoća nadopunjena je 
tankim dizajnom koji povećava vidljivost 

i smanjuje rizik od spoticanja - važan 
sigurnosni aspekt za svaki ulazni pros-
tor. KWS sa svojim stubovima držačima 
vrata predstavlja uspješnu simbiozu 
praktičnosti i savremenog dizajna, koja 
oplemenjuje ulazni prostor svakog objek-
ta i čini ga sigurnijim.

S mogućnošću kombinacije izborom dva zaustavljača
ili odbojnika, KWS nudi individualna rješenja koja 
kombiniraju funkcionalnost s estetskom privlačnošću.

Otkrijte robusnu eleganciju KWS stubova držača za ulazna vrata – savršena 
simbioza funkcionalnosti i stila. Sa svojim jasnim dizajnom i mogućnostima 
promjenjive visine, neprimjetno se prilagođavaju sofisticiranoj arhitekturi i 
individualnim potrebama korisnika. Oni ne predstavljaju samo dizajn, već i 
predanost trajnoj kvaliteti i dobro promišljenoj funkcionalnosti.

Stil i sigurnost:
KWS držači vrata

Autor A. Prammer
Foto KWS

Individualna rješenja

351|24



Stručnjak za alate Metabo sa svojim rubnim glodalicama pruža novu dimenziju u produktivnijem radu. Rubne 
glodalice za obradu rubova poslije zavarivanja kao i za pripremu rubova za zavarivanje su precizne i produk-
tivne kao niikad prije i donose brže, sigurnije i povoljnije rezultate rada. 

Metabo rubna glodalica: 
produktivnije nego ikad

Autor A. Prammer
Foto Metabo
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Novi alati iz firme Metabo su ide-
alni za primjenu kod pripreme za 
zavarivanje, kao i za sve kosine 

od nula do 90 stepeni kod obrade ravnih 
materijala i cijevi. KFM 16-15 F se može 
nositi sa visinom kosine do 15 milimetara 
na 45 stepeni. Ušteda troškova i vremena 
ovdje je posebno impresivna: u uspo-
redbi s konvencionalnim uređajima, pet 
puta više rubova može se glodati u istom 
vremenskom razdoblju, a graničnik ugla 
također se može beskonačno podešavati: 
tj. jedna glava za glodanje dovoljna je za 
sve kose uglove od nule do 90 stepeni. 
S novim Metabo uređajima je moguć 
precizan rad kao sa kutnom brusilicom. 

Postoje fiksne tačke zaključavanja sa 
patentiranom One-touch kontrolom, što 
eliminira neželjena podešavanja visine 
glodanja prilikom rada, a visine i uglovi 
kosine su uvijek isti zahvaljujući velikom 

graničniku. Dodatna prednost: površina 
bez oksida i neravnina bez razvoja topline 
i plave boje na materijalu. 

•	 moguće visine (v) / širine (š) glodanja 
kod 45˚ 

•	 jednostavno upravljanje putem One-
touch kontrole

•	 podešavanje dubine glodanja bez 
alata u koracima od 0,1 mm

•	 integrirane tačke zaključavanja 
za brzo upravljanje i sprječavanje 
neželjenog podešavanja dubine to-
kom rada 

Kompaktne rubne glodalice za kosine od 
45 stepeni i radijuse od dva do tri milime-
tra na vidljivim rubovima su, bez obzira da 
li su na struju ili aku, idealne za lomljenje i 
zaobljenje izbušenih i perforiranih rubova, 
kao i za skidanje kosina cijevi i skidanje 
ivica s profiliranih limova. 

•	 jednolična površina bez dodatne ob-
rade

•	 savršeni radijusi za optimalnu pripre-
mu rubova za premaze

•	 filigransko skidanje ivica ravnih limo-
va 

•	 glava za glodanje za kosine od 45˚  i 
radijuse R2/R3

•	 -	 potrebna je samo promjena kar-
bidnih pločica

•	 -	 podešavanje dubine glodanja 
bez alata u koracima od 0,1 mm

•	 -	 integrirane tačke zaključavanja 
za brzo upravljanje i sprječavanje 
neželjenog podešavanja dubine to-
kom rada

Kompaktne rubne glodalice za kosine od 45 stupnjeva i radijuse od dva do tri milimetra na vidljivim rubovima 
su - neovisno o tome jesu li na struju ili aku - idealne za lomljenje i zaobljenje rubova za bušenje i probijanje, 
skošenje cijevi i skidanje ivica s profiliranih rubova.

Precizne kosine

Područja primjene

Savršeni rezultati

Visok kvalitet površine

Prednosti

Webkatalog

Metabo rubne glodalice
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Praktičan kutni izvlačni okov za maksimal-
nu iskorištenost prostora.

Kao magijom, predmete spremljene straga 
donosi ispred, čime ste pošteđeni gnjavaže 
oko preslaganja. Prednje police potpuno 
izlaze iz elementa, a istovremeno stražnje 
police izlaze iz kuta u prednji dio elementa.

Magic Corner
Comfort

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente ‒ originalno od 1964

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com



Celo inovaciju ne vidi kao spontanu 
inspiraciju, nego kao rezultat kon-
tinuiranih procesa i mukotrpnog 

rada. U njihovoj „fabrici inovacija“ se 
nove ideje sistematski razvijaju, kako bi 
se vrijednosti za kupce i unutarnji procesi 
konstantno poboljšavali. Kroz kontinui-
rana poboljšanja u osnovnim poslovnim 
područjima „industrija i građevinarstvo“, 
CELO ispunjava visoke zahtjeve svojih 
kupaca širom svijeta: visokokvalitetni 
proizvodi su jednostavni za obradu i op-
timiziraju radne procese. 

Sa preko 50 godina iskustva u industriji, 
Celo ima opsežno znanje i iskustvo u 
područjima „industrije i građevinarstva“. 
Ovo znanje omogućava firmi da prepozna 
i ispravno razumije potrebe svojih kupaca 
i ponudi im optimalna rješenja. Sa proiz-
vodnim pogonima u Španiji, Njemačkoj, 
Kini i SAD-u kao i deset logističkih centara 
na četiri kontinenta, firma CELO osigura-
va brzu i efikasnu reakciju na promjenjive 
zahtjeve kupaca. 

Firma nudi osobnu podršku i djelu-
je kao pouzdan partner za rješavanje 
pojedinačnih zahtjeva svojih kupaca. 
Zahvaljujući kombinaciji tradicionalnih 
vrijednosti, globalnoj prisutnosti i stalnoj 
inovaciji, Celo se nameće kao vodeća fir-
ma u svojoj branši. 

U firmi Celo, inovacija je veoma važna i na 
nju se gleda kao na trajni proces koji zaht-
jeva konstantnu pažnju i rad. U njihovoj 

tvornici inovacija, nove ideje razvijaju se 
sistemski i poštujući dokazane procese 
kako bi se kontinuirano pružala dodatna 
vrijednost i kupcima i internim procesima. 
Ova potraga za stalnim poboljšanjima 
odražava se u predanosti firme Celo svo-
jim osnovnim industrijskim i građevinskim 
poslovima, gdje je firma jednako cijenjena 
u cijelom svijetu zbog svojih visokokvali-
tetnih proizvoda prilagođenih korisniku.

Tradicionalna porodična firma 
s globalnim dosegom se specija-
lizirala za razvijanje i proizvodnju 
tehničkih pričvrsnih elemenata i 
tipli. S lokacijama u Europi, Aziji i 
Americi, Celo ujedinjuje porodične 
vrijednosti s internacionalnim 
pristustvom. Vjerna motu „Tvoje 
vrijeme. Naša vrijednost.“, firma 
teži olakšati život svojih kupaca 
pomoću Know-how, inovacija i 
visokokvalitetnih proizvoda.

CELO: porodična firma 
sa inovacijom u krvi

Autor A. Prammer
Foto CELO

Najviši kvalitet na svim nivoima garantuje najbolje 
rezultate. 

Iskustvo i mreža

Servis i vrijednost

Vizija

Web katalog

Celo pričvrsna tehnika
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R antori Renoviranje i preuređenje 
jednako su emotivna priča za gra-
ditelje kao što bi trebala biti i za 

posjetitelje. Zgrada je doživjela nekoliko 
generacija i mjesto je nostalgije s dobrom 
energijom za cijelu obitelj Schachermay-
er, koju treba i dalje koristiti kako bi se 
nešto vratilo društvu i zajednici. 

Kad uđete u Lastenstraße, od samog 
početka vas preplavi posvećenost s ko-
jom svi uključeni rade. Voditelj projekta 
Winni Ransmayer s iznimnim entuzijaz-
mom govori o posljednjim uspješno pro-
vedenim koracima. On zna: ovdje se stva-
ra nešto posebno. Mjesto susreta u Linzu 
za mlade od 14 i više godina i, naravno, 
za sve zainteresirane za skateboarding, 
role, e-sportove, igrice ili raznoliku kulturu 
mladih. „Riječ je o stvaranju mjesta susre-
ta mladih i zainteresiranih. U budućnosti 
će se u Lastenstraße sastajati šarolik miks 
interesnih grupa i kultura mladih. Od fa-
nova igrica, preko skate i cosplay fanova 
do strastvenih kolekcionara koji se jedni 
prema drugima odnose s poštovanjem, 
otvorenošću i 
prihvaćanjem, svi 
su ovdje dobrodošli. 
Sposobnost živjeti 
zajedničke strasti 
je ključno za dobru 
saradnju i razumi-
jevanje,” kaže vodi-
telj projekta Winni 
Ransmayr o ideji i 
pozadini. Scena se 
sastaje, razmjenuje 
ideje, raste i razvija 
zajedno. 

U prizemlju je fokus na susretima. Uz 
ukusnu pizzu, nepoznati istomišljenici 
postaju novi prijatelji. „last dance“ se 
može koristiti kao prostor za časove 
plesa, razne događaje ili kao prostorija 
za sastanke i seminare. Posjetitelje u 
prizemlju očekuje sofisticirani poligon 
za skejtere, koji je namijenjen profesio-
nalcima na točkovima i za sve one koji 
to žele postati, i ima sve što srce poželi. 
Od skateboard-a i BMX-a, do romobila 
i koturaljki, svi fanovi ovih i sličnih spor-
tova su dobrodošli u prostor od 600m2. 
Radni stol za reparaciju kao i mogućnost 
kupovine rezervnih dijelova i iznajmljivan-
ja opreme, zaokružuju ponudu. Od ljeta 
2024, biće otvorena i terasa. Izgradnju 

Markus Blaha sastavio je simulacijske utrke i također privremeno podržava za-
jednicu tokom vožnje.

Završne pripreme u punom su 
jeku u bivšoj zgradi firmi Scha-
chermayer i Rechberger u ulici 
Lastenstraße u Linzu. Početkom 
marta, otvorena su vrata uzbudl-
jivog i tehnički naprednog svijeta 
mnogih mogućnosti. Od sportskih 
aktivnosti u podrumu preko pri-
mamljivih restorana u prizemlju 
do ultimativnog gaming raja za 
sve ljubitelje e-sportova i gaminga, 
Lastenstraße je mjesto superlativa. 

last step

Autor A. Prammer
Foto SCH/M. Reichl

Poštovanje, otvorenost i 
prihvaćenost

Emocionalna  
zemlja čuda
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skejterskog poligona u podrumu izveli su 
Andreas Schützenberger i njegov tim. U 
prošlosti je izazvao popriličnu pomutnju 
skate projektom u Afganistanu zajedno s 
afganistanskim ženama. 

Posljednjih nekoliko godina uložili smo 
puno energije u projekte „hello yellow“ 
koji su već realizirani. Centar za kulturu 
i mlade „last“ je sljedeći korak i još više 
se orijentira na podrebe mladih. To je još 
jedno mjesto susreta, koje u modernom 
okruženju nudi mnoštvo aktivnosti. Biće 
uzbudljivo vidjeti kako se zajednica razvi-
ja, a mi kao porodična firma profitiramo od 
uvida i iskustava mladih ljudi“, objašnjava 
Gerd Schachermayer. Gaming scena se 
razvija unutar svoja četiri zida. Do sada 
nije bilo mogućnosti za lične susrete u 
javnom prostoru kako bi se razmijenila 
iskustva i stekla nova, zajednička. Last 
upravo to čini mogućim i kreira socijalni 
prostor za gaming scenu. Upravo ona-
ko kako su se kultura i vrijednosti skate 
scene razvijali posljednih 50 godina, last 

nudi perfektnu mogućnost za razvoj ga-
ming scene na svim nivoima. 

Sa 16 savršeno opremljenih e-sports 
mjesta i 16 Pro-Gaming mjesta, „last“ 
nudi savršeno okruženje za održavanje 
profesionalnih takmičenja u budućnosti. 
Događaji i radionice sa poznatim gejme-
rima i influenserima su također dio ponu-
de. Osim toga, mogu se koristiti mjesta 
za streaming, koja također publici daju 
zanimljive uvide u svijet profesionalnih 
igrača. Ponuda je idealno kompletirana 
sa dva trkačka simulatora. Markus Blaha 
preuzeo je konstrukciju i konfiguraciju 
simulatora i pomaže osigurati podršku 
dvojici trkača. On ljubiteljima utrka daje 
vrijedne i važne savjete, daje smjernice 
i stoji na raspolaganju za pomoć i savjet 
ako se pojave problemi. Mišljenje zajed-
nice je vrlo važno za cijeli projekt. Svako 
bi trebao moći biti ono što jeste i također 
imati priliku iskusiti zajedničke strasti s 
drugima poput njih. 

Tome značajno doprinose „last friends“ 
koji se sastoje od prijatelja, zakupodava-
ca i kooperanata. Saradnja sa mladim lju-
dima nosi visoku odgovornost. Kako bi se 
ispunio ovaj zahtjev, razvijen je koncept 
zaštite mladih u skladu s međunarodnim 
standardima, posebno prilagođen 
pojedinačnoj situaciji. Planirane su i Cos-
play radionice kao i Club-Dance prostor. 
Sa GamingPC.Store, jedan od najinova-
tivnijih dobavljača najsavremenijih gaming 
računara je na licu mjesta. Cjelokupan 
projekat „last“ na prostoru od 4.000 m2 
ujedinjuje kreativne i strastvene svjetove 
koji inače ostaju skriveni od javnosti. Mla-
di, ali i mladi u srcu, ljubitelji e-sportova 
i akcijskih sportova ovdje imaju jedinst-
venu priliku, živjeti svoje omiljene hobije 
zajedno sa prijateljima i pritom ponovo 
definirati svoje granice.

Profesionalna E-Sports-mjesta otvaraju mnoge 
mogućnosti.

Završni građevinski radovi bit će dovršeni prije otva-
ranja vrata početkom marta.

S prostorom za sport u podrumu ostvaruju se mladalački snovi. Jedinstveni poligon za skateboard nudi fantastične mogućnosti i jedinstven je u ovom obliku u Austriji.

Brend Schachermayer

Gaming centar

„last friends“

Više informacija

www.last-space.at
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Ono što HolzReich čini posebnim, 
je oko za detalj. Posebne i indi-
vidualne želje kupaca realizirane 

su s tretiranim i pripremljenim otpadnim 
drvetom ili lijepim masivnim drvom. Po-

sebno su popularni 
veliki trpezarijski 
stolovi ili stolovi za 
sastanke izrađeni 
iz jednog komada. 
No, njih dvojica svo-
jim nesvakidašnjim 
idejama ostvaruju i 
dugoročne projekte 
sa šarmom i am-
bijentom za pred-
soblje, kupaonicu, 
spavaću ili dnevnu 
sobu. 

HolzReich svoje kupce vodi na putovan-
je kroz vrijeme i vješto spaja modernost 
i tradiciju. Vrijedan resurs otpadnog 
drva dobiva se demontažom povijesnih 
građevina. Staro i bezvremensk drvo 

nosi priče o prošlim vremenima i impre-
sioniraju posjetitelje svojim posebnim 
šarmom. Ovdje se elegancija isprepliće 
s robusnošću i izdržljivošću, stvarajući 
bezvremenske komade namještaja koji su 
puno više od pukog namještaja. Njih dvoje 
proizvode samo pojedinačne, jedinstvene 
komade koji savršeno spajaju historiju, 
šarm i kvalitet. Svaki komad priča svoju 
jedinstvenu priču i impresionira bezvre-
menskom ljepotom. 

Više od 17 godina smjenskog rada 
bilo je dovoljno da uvjeri Hannesa 
Wurzingera i Gerharda Bräuera 
da počnu raditi nešto drugo. Dvo-
jica vrijednih majstora počela su 
u garaži s vješalicama za kapute 
i drugim sitnicama koje su jako 
dobro prihvaćene. Prije gotovo 
četiri godine, na početku korone, 
Hannes i Gerhard su napravili prvi 
korak. Od tada probrani  kupci 
mogu pronaći staro i puno drvo u 
bilo kojem željenom stilu.

HolzReich za 
ugodan ambijent

Autor A. Prammer
Foto HolzReich Magija drveta
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Oba majstora se vode vizijom stvaran-
ja unikatnog namještaja uz doprinos 
očuvanju okoliša. Recikliranje prethodno 
korištenih resursa odgovara trenutnom 
duhu vremena i kombinira stil i održivost 
na skladan način. „Staro drvo se kod nas 
ne smatra otpadom, nego blagom. Svake 
godine se odlažu velike količine starog 
drveta – mi u firmi HolzReich tu vidimo 
šansu u stvaranju novih stvari od starih. 
Ovaj proces proizlazi iz dubokog uvje-
renja da želimo iskoristiti svoje resurse 
na najbolji mogući način i, naravno, iz 
duboke povezanosti s prirodom i materi-
jalima. U HolzReichu ne stvaramo samo 
namještaj, stvaramo nasljedstva koja traju 
generacijama i zauvijek čuvaju ljepotu i 
historiju drva. U našem svijetu svaki ko-
mad namještaja ima dušu, a ljubav prema 
rukotvorstvu osjeća se u svakom detal-
ju.“ dodatno objašnjavaju dva osnivača 
Gerhard Bräuer i Hannes Wurzinger. Bez 
obzira jesu li stolovi krojeni po narudžbi, 
namještaj za kupaonicu i WC ili drugi 
drveni dodaci kao što su komode, ormari, 
šankovi ili drugi posebni zahtjevi, uvijek 
su lijep i kreativan izazov za HolzReich 
tim. “Mi nismo samo dobri gosti, mi stva-
ramo i skladan cjelovit koncept ugosti-
teljstva kroz ekskluzivna remek djela. Naši 
unikatni komadi namještaja stvaraju pravi 
ugođaj, daju savršeni šarm i prije svega 
osiguravaju ugodne trenutke u ugosti-
teljstvu. Naravno, popravak i radovi na 
održavanju drva također se mogu izvesti 
na zahtjev,” dodaje generalni direktor 
Hannes Wurzinger. 

Kreativni umovi u firmi HolzReich trenut-
no traže strateške i dugoročne partnere u 
sektoru planiranja i opremanja. “Tražimo 
uzbudljive kontakte i kreativne implemen-
tatore koji cijene vrijednost i, iznad svega, 

kvalitetu starog i punog drva i traže indivi-
dualne načine da ostvare svoje snove un-
utar ili na otvorenom”, objašnjava Hannes 
Wurzinger u intervjuu.

Posebne želje i zahtjevi za Holzreich tim su uvijek iznova lijep i kreativan izazov.

Staro drvo za HolzReich ne predstavlja otpad nego blago. Svake godine firma nadograđuje, obnavlja i oplemen-
juje ogromne količine starog drva.

Misliti na sutra

Traženje partnera i mreže
Više informacija

www.holzreich.at
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Foto: unsplash/Jessica Fadel

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



Serija Hamburg: atraktivan dizajn –
inovativna tehnologija zaštite od provale SecuForte® 
Očaravajuće linije i skladna interakcija pravokutnih i okruglih dizajnerskih elemenata:
to je Hamburg – najnovija serija iz HOPPE asortimana.

Za unutarnja vrata, serija Hamburg dostupna je na rozeti i na dugom štitu te je opremljena HOPPE Quick-Fit trnom. 
Poluolive u ovoj seriji opremljene su inovativnom tehnologijom zaštite od provale SecuForte®. U zatvorenom položaju 
ili položaju nagiba automatski se zaključavaju što predstavlja novi standard za otpornost na provale.

Serija Hamburg obuhvaća kompletnu liniju proizvoda – poluolive sa SecuForte® (također s mogućnošću zaklju-
čavanja ključem), setove za balkonska vrata i podizno-klizne stijene, setove za unutarnja, profilna i ulazna vrata. 
Niz privlačnih završnih obrada dodatno unapređuje seriju, uključujući moderne površinske obrade poput mat crne 
(F9714M) i mat bijele (F9016M).

2021-10-HOPPE-Anzeige-Serie-Hamburg-HR-210x297+3.indd   12021-10-HOPPE-Anzeige-Serie-Hamburg-HR-210x297+3.indd   1 25.10.2021   16:41:3525.10.2021   16:41:35



I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 


